
Anlage Preisliste (Stand  01.01.2023)  

  

1. Grundpreis  

Der Grundpreis beträgt 60 Euro (64,20 € inkl. 7% MwSt.) je bestelltem Kilowatt (kW) Leistung.  

Die Wärmeleistung kann in Stufen von 2 kW im Bereich von 10 kW (Mindestbestellleistung) bis 
22 kW (maximale Bestellleistung) bestellt werden.  
 

bestellte  

Wärmeleistung  

Grundpreis pro Jahr  

(Netto)  

Grundpreis pro Jahr  

(inkl. MwSt.)  

monatl. Abschlags- 

zahlung (inkl. MwSt.)  

10 kW  600,- Euro  642,00 Euro 58,- € 

12 kW  720,- Euro  770,40 Euro 70,- € 

14 kW  840,- Euro  898,80 Euro 82,- € 

16 kW  960,- Euro  1.027,20 Euro 93,- € 

18 kW  1.080,- Euro  1.155,60 Euro 105,- € 

20 kW  1.200,- Euro  1.284,00 Euro 117,- € 

22 kW  1.320,- Euro  1.412,40 Euro  128,- €  

Hinweis: Es sind nur 11 Abschläge (von Februar bis Dezember) zu leisten. Kein Abschlag im Januar. 

Grundlage für die Verrechnung des Grundpreises ist die im Dezember eingestellte Wärmeleistung.  

Beispiel: Ein Kunde bestellt zum Jahresbeginn eine maximale Wärmeleistung von 12 kW. Im Oktober bean-
tragt er eine Erhöhung auf 14 kW. In der Jahresabrechnung wird der Grundpreis für 14 kW zu Grunde gelegt.  
 

2. Arbeitspreis  

Der Arbeitspreis beträgt 3,5 Cent  (3,745 Cent inkl. MwSt.) je bezogener kWh. 

Jahresverbrauch 

in kWh  

Arbeitspreis im Jahr  

Netto  

Arbeitspreis im Jahr  

(inkl. MwSt.)  

monatl. Abschlags- 

zahlung (inkl. MwSt.)  

10.000  350,- Euro  374,50 Euro  37,- €  

15.000  525,- Euro  561,75 Euro  56,- €  

20.000  700,- Euro  749,00 Euro  75,- €  

25.000  875,- Euro  936,25 Euro  94,- €  

30.000  1050,- Euro  1.123,50 Euro  113,- €  

35.000  1225,- Euro  1.310,75 Euro  132,- €  

40.000  1400,- Euro  1.498,00 Euro  151,- €  

45.000  1575,- Euro  1.685,25 Euro  170,- €  

50.000  1750,- Euro  1.827,50 Euro  189,- €  

Hinweis: Es sind nur 11 Abschläge (von Februar bis Dezember) zu leisten. Kein Abschlag im Januar. 

3. Umsatzsteuer  

      Die gesetzliche Mehrwertsteuer beträgt vom 01.10.2022 bis 31.03.2024 nur 7%.   

 

4. Gebühren 

Die Erhöhungsgebühr für die unterjährige Anpassung der Bestellleistung beträgt 50 Euro 

netto bzw. 58,- Euro inkl. 19% MwSt. 


